PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

 EDITAL Nº 06/2023
EDITAL NOTA PROVA TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Ampére/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL NOTA PROVA TÍTULOS, conforme segue:

Art. 1º - Quanto a EDITAL NOTA PROVA TÍTULOS, cabe recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento
UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 11/04/2023 até as 23:59hs do dia
12/04/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                          Ampére-PR, 10 de abril de 2023.

SIDINEI JOSÉ DUTKIEVICZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 073/2023

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

 EDITAL NOTA PROVA TÍTULOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

INSC CARGO NOME TÍTULO

197532 PROFESSOR ALEXANDRE BELLÉ NAP

195539 PROFESSOR ALINE APARECIDA BLOOT NAP

197548 PROFESSOR ANA CARLA DIERINGS NAP

197505 PROFESSOR ANA GABRIELA RUIZ MORA NAP

195735 PROFESSOR ANA PAULA GHIOT 5.00

196726 PROFESSOR ANDERSON MAIESKI 2.50

198173 PROFESSOR ANDREIA BELUSSO 7.50

196869 PROFESSOR ANDREIA SABRINA PADILHA OLIBONI 5.00

197329 PROFESSOR ANDRESSA BUTZGE BROCA 0.00

196242 PROFESSOR BEATRIZ DA COSTA NAP

197222 PROFESSOR BRUNA ALERICO BREITENBACH NAP

195630 PROFESSOR BRUNA CRISTINA TOMAZINI NETO 0.00

195966 PROFESSOR BRUNA GABIATI DOMINIAK NAP

197773 PROFESSOR BRUNA NATHELY OLIVEIRA MAY JANDREY 5.00

197253 PROFESSOR BRUNA PETRICOSKI ROSSAROLLA GAZONI 0.00

195953 PROFESSOR CAMILA DELLANI ZEFERINO 5.00

197971 PROFESSOR CAMILA RETKA NAP

195649 PROFESSOR CAREN JOSIELI FORTE 2.50

195604 PROFESSOR CARINA NIEHUES MORAES GALLI 5.00

198187 PROFESSOR CARMEM LÚCIA CASANOVA STACHELSKI 5.00

195572 PROFESSOR CHAIANE APARECIDA DELANI ZOCKE 5.00

198485 PROFESSOR CINTIA DINAINA ZIBETTI NAP

197254 PROFESSOR CLAUDIA SATIKO KOIKE DAL MOLIN NAP

195541 PROFESSOR CLENILSO ZOLLNER DE JESUS 5.00

197732 PROFESSOR CRISTINA CAVALEIRO ARNOLD 5.00

195599 PROFESSOR DAIANA ROSA DA SILVA ZAMBONATO 2.50

196646 PROFESSOR DAIANI RAIHER 5.00

198168 PROFESSOR DALVA CUPPINI VECELOSKI 2.50

195725 PROFESSOR DANIEL FELIPE ZABOT 5.00

196737 PROFESSOR DANIELA MERLO 5.00

196434 PROFESSOR DARA CRISTINA KOECHE DE FREITAS NAP

195830 PROFESSOR DAYANE NEBESNIAK SOTORIVA NAP

196288 PROFESSOR DHIENEFER RENATA NUNES NAP

197633 PROFESSOR DIENIFER DE MEIRA LOURENSSI 5.00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

195945 PROFESSOR DIRLANE DE CAMARGO SILVEIRA 5.00

195803 PROFESSOR EDIVANA RIBEIRO ISRAEL NAP

195611 PROFESSOR EDRIANE MATIELO SMANIOTTO 5.00

195868 PROFESSOR EDSON LUIZ FIAMETTI PUTON 5.00

198238 PROFESSOR EDUARDA BERTUOL NAP

197088 PROFESSOR ELAINE CRISTINA RADAELLI ALERICO 5.00

197261 PROFESSOR ELIANE BARRO CRISTALDO NAP

195565 PROFESSOR ELIS PATRÍCIA SCHNEIDER DA SILVA 2.50

197568 PROFESSOR ELISA MARIA FICANHA FURLAN 2.50

196012 PROFESSOR ELISANDRA VANESSA RADAELLI 5.00

196133 PROFESSOR ELISÂNGELA CRISTINA BEZ ZALESKI 5.00

198002 PROFESSOR ELIZANDRA VANDRESEN NAP

196043 PROFESSOR ELIZIANE KATIA COLETTO NAP

196132 PROFESSOR ERICA FERNANDA MASSOLO 2.50

197314 PROFESSOR ERICA VALÉRIA BELLO DE ANDRADE NAP

197388 PROFESSOR FABRICIO MAYER MARTINS NAP

195791 PROFESSOR FERNANDA BARBIERI 5.00

196102 PROFESSOR FERNANDA CANOVA NAP

195928 PROFESSOR FERNANDA HENNERICH 2.50

196836 PROFESSOR FERNANDA XAVIER DE QUADROS DA SILVA 2.50

195689 PROFESSOR FRANCIELI APARECIDA DE CAMPOS NAP

195910 PROFESSOR FRANCIELI REGINA VARASCHINI 5.00

196393 PROFESSOR GESRAEL CACIAMANI 5.00

198504 PROFESSOR GESSICA TAFFARELLI GAGGIOLA NAP

196707 PROFESSOR GRACIELA AGDA DOS SANTOS 2.50

198291 PROFESSOR GRACIELE TEIXEIRA CHIELLE NAP

196961 PROFESSOR ILDA MARIA JUCHINIEVSKI 2.50

198297 PROFESSOR IRENI LEMES FERREIRA NAP

196794 PROFESSOR IVANIR MOREIRA MISKI RODRIGUES 2.50

198489 PROFESSOR IVONETE ROSEMAR CASAGRANDE RAYMUNDO NAP

195709 PROFESSOR JANICE BOCHI 5.00

197927 PROFESSOR JAQUELINE DOS PASSOS DESPESSIANI 2.50

195982 PROFESSOR JAQUELINE ÉLIA MATIAS NAP

196130 PROFESSOR JENNIFER DANDARA PASTRE BOBCO NAP

198299 PROFESSOR JOÃO ALCENI DOS SANTOS 2.50

198259 PROFESSOR JOÃO LEONARDO VENSO DOMINGOS NAP

198134 PROFESSOR JOSE ADAIR RODRIGUES BRIZOLA 2.50

195632 PROFESSOR JOSEMAR DA SILVA DE OLIVEIRA 10.00

196908 PROFESSOR JULIANA CARLA ROSA SAGGIORATO 5.00

195575 PROFESSOR JUVENTINA NUNES GODINHO 2.50

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

196473 PROFESSOR KARINA EMILIA LABONDE NAP

197323 PROFESSOR KELI APARECIDA KARAS NAP

197776 PROFESSOR KELI HUDSON DA SILVA 2.50

196826 PROFESSOR LEANDRO DELLA LIBERA MACHADO 2.50

195638 PROFESSOR LEONIDAS BECKER JORA NAP

197924 PROFESSOR LIDIANE PEREIRA NAP

197911 PROFESSOR LUAN RAFAEL PEREIRA NAP

195538 PROFESSOR LUANA FERNANDA SCHMAINSKI DE OLIVEIRA NAP

197931 PROFESSOR LUANA STRACHER FRANÇA 5.00

198053 PROFESSOR LÚCIA ANA CAMERA MACHADO DOS SANTOS 5.00

197749 PROFESSOR LUCIANA BOZZA LEITE 5.00

196959 PROFESSOR LUCIANE MORANDI SANTOLIN 5.00

198172 PROFESSOR LUCIMARA LOVATTO NAP

197735 PROFESSOR MARCIA ADRIANA COUTO 5.00

196135 PROFESSOR MARCIA B. RUTHES BERTOLINI 2.50

198395 PROFESSOR MARCIA DE WITT NAP

197564 PROFESSOR MÁRCIA SOUZA PAULINO 2.50

195938 PROFESSOR MARCIANA OLAVIO DE JESUS NAP

197266 PROFESSOR MARIANE MORANDIN DA SILVA NAP

197224 PROFESSOR MARINDIA BORGES PAINI PORT 5.00

197181 PROFESSOR MARINÊS GRAEBIN DOS SANTOS 5.00

196148 PROFESSOR MARISA APARECIDA MARAFON BARCKI 0.00

197918 PROFESSOR MARIZANE DE ARAÚJO 0.00

198243 PROFESSOR NATALY MAYTHANA DOS SANTOS THOMAZINI NAP

197652 PROFESSOR PATRICIA BRANDÃO 5.00

195587 PROFESSOR RENATA ALECSANDRA BIALESKI NAP

197920 PROFESSOR RENATA FURLAN PRATES NAP

196651 PROFESSOR RODRIGO TEDESCO NAP

197662 PROFESSOR ROSA THAIRINE DOS SANTOS NAP

198262 PROFESSOR ROSANA VIDAL DOS SANTOS 5.00

197101 PROFESSOR ROSANE MACHADO DE OLIVEIRA NAP

195936 PROFESSOR ROSANGELA DA SILVA GUIMARÃES NAP

196685 PROFESSOR ROSANGELA GRIGOL SIQUEIRA NAP

197368 PROFESSOR SANDRA ANTUNES 5.00

196342 PROFESSOR SCHEILA MARTINS UNCINI 2.50

197972 PROFESSOR SILVANA CORBARI 2.50

195605 PROFESSOR SIMÃO PEDRO PASQUETI NAP

196607 PROFESSOR SUZANE TEREZA DOS SANTOS ZUCHELLI 5.00

198227 PROFESSOR TAINARA ANGELITA GORONCY DE ARRUDA 2.50

196412 PROFESSOR TAINARA PATRICIA DO PRADO 5.00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

196600 PROFESSOR TATIANA DOS SANTOS HANCK NAP

197355 PROFESSOR TAUANI LODI PANCHINACKA NAP

195729 PROFESSOR THAIS MENEGON 5.00

198325 PROFESSOR THIAGO FAUSTO DA SILVA NAP

197959 PROFESSOR THIFANY DOMINGUES DOS SANTOS NAP

196897 PROFESSOR TUANY DA SILVA SALLA NAP

197135 PROFESSOR VALDIRENE DOS SANTOS 5.00

198000 PROFESSOR VANDERLÉIA MARIA SELL NAP

197134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIANA MACIEL BRIZOLA NAP

197166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIÉLE MACIEL BRIZOLA NAP

198162 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALANA SAUNARA DOS SANTOS DAMACENO NAP

195555 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE ANTUNES KUNZEL NAP

198083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE BONATO LIMA NAP

198434 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRÉIA APARECIDA VARGAS 2.50

195842 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANDREIA BOTTEGA 5.00

198082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRIELI DA LUZ BORTOLLI DE CARVALHO 5.00

198224 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANGELICA PAULA LIESENFELD MARQUES NAP

198156 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRUNA FERNANDA BERNARDI PRESTES NAP

198098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CAMILA VANESSA BENVENUTI PAINI NAP

196466 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CAROLINA GABRIELLA MONTEIRO DOS SANTOS NAP

198117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CÉLIA DOS SANTOS DE ALMEIDA NAP

198251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRISLAINE APARECIDA DA SILVA MULLER 5.00

196149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIAGNA NAIORRANA DE MEDEIROS RAMOS NAP

195831 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANA APARECIDA LEMOS 2.50

196623 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE LEIRIAS SIKORSKI NAP

195998 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANY CRISTINA RIBEIRO FERREIRA NAP

197865 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DÁLCIO KORB 5.00

195568 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELA CRISTINA CIVIDINI NAP

195993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELA MENDES SOARES NAP

195711 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELI VIEIRA RIGON NAP

195741 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEBORA DOS SANTOS BORGES PAGNONCELLI 2.50

197919 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DIANE DE FATIMA COLETTO DOS SANTOS 5.00

198292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DIANE SAGGIORATO CHORTASZKO NAP

198240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DIEIME TAINÁ PAZ DA SILVA NAP

196364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDINA APARECIDA DOS SANTOS NARESSI 5.00

196468 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDINÉIA COSER IVOS JAGUSZESKI 5.00

197365 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELAINE DA COSTA PARZIANELLO 5.00

198232 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELAINE DE SÁ VANZELER MORAES 2.50

196060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELENICE MANFROI NAP

195738 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANE SAGGIORATO SANTOS GRAVE 2.50

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

198393 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANIR ZAMPIERI MODENA NAP

196261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELISANGELA DA SILVA GUIMARÃES 2.50

195784 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EMANUELI BERTOCHI MARCINIAK DE JESUS 2.50

198269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ERENITA MARIA ZALESKI NAP

198484 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ERICA VIVIANA OLIVEIRA DOS REIS PEREIRA 0.00

197185 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FERNANDA DOS SANTOS MENGISZTHI NAP

195955 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FERNANDA ROMÃO CASTAGNARA NAP

197668 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELE ROSSATTO BRUN 2.50

197221 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELI GOMES DOS SANTOS NAP

195841 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GABRIELA THAIS ROYER 2.50

196273 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GILVANA APARECIDA BORBA DO ROSÁRIO NAP

196723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GRACIELE PAGNO BECKER DENOVAIS 5.00

196112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GRAZIELA MENIN 5.00

196122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL IZABEL BARCELLOS HERMES 2.50

196947 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JANAÍNA HUBNER DE LIMA NAP

195648 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDEL VIEIRA DE SÁ 2.50

197910 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JESSICA DAIANE DIESEL NAP

196006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JESSICA VIEIRA DE AZEVEDO 2.50

197557 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOÃO VICTOR MACHADO 2.50

197111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOCELANI BEATRIZ FORTE 5.00

197124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOCELIA MARINA VALÊNCIO DE CENA 5.00

197341 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOCELINE DE WITT HOBOLD 2.50

195918 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOICE ODORCICK SAVEGNAGO NAP

196964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JUCELIA GULART DA COSTA NAP

196118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JURACILENE DOS SANTOS CARVALHO NAP

195914 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JUSSARA JORIATTI 5.00

197992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LEONICE FATIMA ALUPP FACHINELLO 5.00

195737 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUANA GIUSTI NAP

195537 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUCIANA FERREIRA NAP

196413 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUCIANE FURLAN 2.50

198257 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MAISA GRIMM DOS SANTOS NAP

195577 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCIA APARECIDA DA CRUZ DE LIMA NAP

195772 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCIA GOSMAN GOMES DE LIMA 5.00

198454 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARILENE VALENTE NAP

196039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARINES VARELA 0.00

198107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISA ANTUNES CARNEIRO 5.00

195674 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISOL SCANDOLARA 5.00

197761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISTELA BERTI PAGNO 2.50

197933 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIZA COPATI LEMES CORDOVA 5.00

198155 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARLI DE FÁTIMA DE LIMA NAP

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

197270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NACTAELA N. P. DOS SANTOS VIEIRA NAP

196846 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NATALIA GNOATTO NAP

197689 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NATUANE MILENA DESENGRINI DA CONCEIÇÃO NAP

197916 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NEUSA DE FÁTIMA G. VEIGA DOS SANTOS 2.50

198088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NEUSA MARISETE LUKASEWICZ NAP

195978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PALOMA BATISTA CARBONERA NAP

195807 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PATRICIA MACHADO DOS SANTOS TREVISOL NAP

196387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PATRICIA MALOSSI CONTI NAP

198120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENATA APARECIDA BENVENUTI MOSS NAP

198508 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RODICLEA DISNER INHOATTO NAP

197805 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSANGELA DA SILVA 0.00

195854 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSILEI AMARAL MICHAEL 5.00

195833 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSSANA GREGOL ODORCICK 5.00

198095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SALETE LEMONIE BABICS DA SILVA NAP

195847 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANDRA MARA S. DA MOTA DE OLIVEIRA 5.00

195610 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIMONE MARILEI RITTER NAP

197682 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIRLENE LUCHTEMBERG NAP

196558 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SOLANGE DOS SANTOS CRUZ NAP

198135 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONILDA DE SOUZA 5.00

196095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SUELEN MACHADO LOPES NAP

197750 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SUSANA PEREIRA 0.00

197861 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAINARA COLLA 5.00

198486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAINARA LUIZA JUTKOSKI NAP

196304 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TALITA GABRIEL ROAS NAP

195727 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAUANA GABRIELA MANN CHAVES NAP

196076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL THAIS NAIARA PRESTES 2.50

195759 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIELES APARECIDA SALES ONYSZKO NAP

197168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VALÉRIA TOMAZI BORGES NAP

196428 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANESSA DOS SANTOS GREGOL 2.50

195688 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VITÓRIA VERONICA SORANSO NAP

*NAP = NÃO APRESENTOU